
 

 

 

 

 

 

 

Pan 

Wojciech Karol IWASZKIEWICZ 

Burmistrz  Giżycka 

 

Szanowny Panie Burmistrzu! 

 

W związku  przygotowaniem   opracowania strategii miasta Giżycko do 2030 

roku, stowarzyszenie  GIŻYCKO-MIASTO MARZEŃ XXI WIEKU wnosi aby 

zamierzenie na najbliższe 8 lat były jakimś istotnym początkowym etapem wizji 

tego  mazurskiego miasta za 30, 50 czy 70 lat. 

Nim zapadną – zostaną wypracowane decyzje co do długofalowej wizji Giżycka 

XXI wieku, budując strategię do 2030 roku  warto już dziś dostrzec takie  m.in. 

przykładowo tylko osiem  sygnalnie następujących  ważnych spraw i zaplanować  

program ich ukierunkowania na  pragmatyczne rozwiązania: 

 

• Komunikacja , szczególnie zauważana w sezonie turystycznym. Tworzone 

korki na obwodowej irytują mieszkańców, przyjezdnych nie zachęcają do 

odwiedzin   a odwiedzający po odstaniu w korkach nie wywożą dobrej 

opinii. Mimo pewnych ograniczeń spowodowanych uwarunkowaniami 

specyficznego układu aglomeracji miasta, czas na wizjonerskie ale i pilne 

rozwiązanie zmian w drożności komunikacyjnej.  Oczywiście pilna 

rozbudowa istniejącego mostu ale i  zaplanowanie  mostu  na przedłużeniu 

ul. Kolejowej w kierunku do Wzgórza Brunona i wyprowadzenie 

komunikacji miejskiej ul. Św. Brunona do ul. Stanisława Moniuszki; 

• Przeanalizowanie i określenie  kompleksowej koncepcji  (wytyczne) 

urbanistyczno – architektonicznej Giżycka – miasta zieleni a nie blokowisk 

ich kosztem. Zadbanie by było to  ekologiczne miasto mające swój 

charakterystyczny styl  na Mazurach i wzbudzający  szerokie uznanie. Tak 

jak np. został wykreowany styl zakopiański; 

• Zaplanowanie budowy kompleksu  dla miejskich instytucji kultury z  

prestiżową ma Mazurach salą koncertowo - widowiskową na ok. 1 500 – 2 

000 osób , jako klucz do przygotowywania i realizacji wielu inicjatyw  

 

 



 

– wydarzeń  ponadregionalnych i zauważanych w kraju, tak jako np. 

FORUM EKONOMICZNE W KARPACZU; 

• Zaplanowanie funkcjonalnie, urbanistycznie i architektonicznie terenów 

na j. Niegocin na wschód od Ekomariny , z dotychczasowym portem 

węglowym (administrowanym przez PGW „Wody Polskie”) jak również z 

wizją deptaka spacerowego od kanału giżyckiego  prawie   do Bystrego; 

• Wybranie i zarezerwowanie  miejsca oraz  stworzenie dla inwestorów 

zachęt do zbudowania międzynarodowego kompleksu a doraźnie Domu 

Seniora  „Złotej Jesieni”  - jako miejsce życia z zapewnieniem wysoce 

profesjonalnej opieki dla senioralnych małżeństw jak i osób 

osamotnionych. Oczywiście otwarte dla pensjonariuszy z Mazur , z  kraju i 

zagranicy; 

• Stworzenie optymalnych warunków dla zbudowania profesjonalnej 

infrastruktury lotniczej, w ramach osiedla Mazury Residence i  przez 

system zachęt wsparcie zarządzającego lotniskiem w planowanym 

rozwoju usług na miarę międzynarodową. 

• Zaplanowanie realizacji pomysłu adaptacji budynku gospodarczego 

/wozowni/ przy Urzędzie Miasta na potrzeby organizacji społecznych 

działających w mieście bo  ok. 10 lat temu została opracowana 

dokumentacja techniczna ale zapomniano o realizacji 

• Zaplanowanie konsekwentnego programu inwestycji na rzecz tworzenia  

sieci ścieżek rowerowych przy ulicach (drogach) miejskich i powiatowych. 

 

Panie Burmistrzu! Jesteśmy  przekonani w Pana gotowość jak najlepszego 

służenia przyszłości Giżycka jako potencjalnego miasta marzeń. Mając to na 

względzie  liczymy na skierowanie powyższych sugestii do zespołu 

opracowującego  strategię do 2030 roku. Jednocześnie deklarujemy gotowość 

naszego stowarzyszenia do udziału w zespole opracowującym planowaną 

strategię. 

 

                                         Z wyrazami szacunku! 

 

                                                                        
Stanisław Tołwiński 
 Przedstawiciel Stowarzyszenia 

 

Giżycko, 04.04.2023 


